



YASMINE BELHASSEN

PSYCHOLOGUE CLINICIENNE PSYCHANALYSTE

COORDONNÉES

92160, Antony

+33 6 95 77 44 13

yasminebelhassenbz@gmail.com

COMPÉTENCES

- Psychothérapie Analytique individuelle, diagnostic et prise en charge.
- Thérapie de groupe par médiation artistique.
- Animation de groupe de paroles.
- Expérience significative dans l'accompagnement des personnes ayants une maladie invalidantes ou lourde (cancer, sclérose en plaque)
- Prise en charge des personnes souffrantes de maladies psychosomatique
- Accompagnement et Prise en charge thérapeutique des adolescents difficiles ou de milieux défavorisés.
- Travail en équipe.
- Grande capacité analytique et rédactionnelle

LANGUE

Français
Arabe

CENTRES D'INTÉRÊT

- Cinéma
- Photographie
- Chant

PROFIL PROFESSIONNEL

Psychologue clinicienne et Psychanalyste, ayant une dizaine d'années d'expériences dans la prise en charge thérapeutique individuelles et les thérapies de groupe par médiation; ainsi qu'une grande faculté analytique et rédactionnelle, j'ai su développer une importante capacité d'adaptation et de flexibilité auprès de différentes populations. je reste cependant convaincue, que la collaboration transverse et le travail en équipe demeure indispensable.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Psychologue clinicienne de la petite enfance : mairie de Clamart
01/2023- actuel

Psychologue clinicienne et vice-présidente, 07/2016- Actuel
Association tunisienne de vitiligo- Tunis

Membre 2016-actuel
Association de Formation, Psychanalyse et d'Echanges Cliniques,
AFPEC Tunis – Tunis

Psychologue clinicienne, 03/2023 – 07/2023
Association Esperem unité MNA- CDI

Psychologue vacataire, 01/2021 - 01/2022
Institut Supérieur des Sciences Humaines de Tunis -Tunis- CDD

Psychologue, psychanalyste Bénévole 2021-2023
association tunisienne de lutte contre le cancer- Tunis

Psychologue clinicienne, 03/2019 - 03/2020
Association Adwart- Tunis

Psychologue clinicienne, 01/2017 - 02/2018
Save the children - Tunis/Lybie

Psychologue clinicienne psychanalyste, 01/2015 -01/2023
cabinet libéral

Psychologue bénévole 2016-2020
association tunisienne de Sclérose en plaque

Psychologue experte 2016-2020
radio tunisienne shams, radio jeune,- Tunis

- Animation et analyse de sujets de sociétés et d'actualisé.

Psychologue 2016-2020
Coopérative des insuffisants moteurs:- Tunis

Psychologue stagiaire , 06/2013 - 08/2013
Centre intersectoriel pour enfants et adolescents CESAME. -Angers
psychologue stagiaire, 11/2012 - 06/2013 Centre de santé mental
Angevin CESAME.- Angers

FORMATION

Master de recherche :Psychologie clinique
Faculté des Sciences Humaines et Sociales de Tunis, FSHST

Master Professionnel: Psychologie, Psychologie clinique et du lien social, 09/2012 - 07/2013
Institut Supérieur Des Sciences Humaines De Tunis

Master professionnel: psychologie clinique et clinique du lien social, 09/2012 - 07/2013
Université d'Angers-France- Angers

Master Professionnel: Psychologie clinique
Faculté des Sciences Humaines et Sociales de Tunis, FSHST

Licence Fondamentale: Psychologie
Institut Supérieur Des Sciences Humaines De Tunis, ISSHT- Tunis

Baccalauréat: Sciences Économique Et De La Gestion, 09/2007-06/2008
Tunis